
17. јануар 2025. године Број 2 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 2 - 17. ЈАНУАР 2025. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

12.

На основу члана 63. тачка 2, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града 
Краљева Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19- пре-
чишћен текст), у вези са члановима 4, 5, 
16, 17. и 18.  Закона о финансирању по-
литичких активности („Службени гласник 
РС“, број 14/22), члана 4. Одлуке о финан-
сирању политичких активности („Службе-
ни лист града Краљева“, број 16/23), чла-
на 5. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС“ број 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка, 
108/13, 142/14, 68/15- др.закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/22, 118/21-др.закон, 92/2023 и 
94/2024), члана 14. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 49/24), и Укупног из-
вештаја о резултатима гласања на избори-
ма за одборнике Скупштине града Краље-
ва одржаних 17. децембра 2023. годи-
не („Службени лист града Краљева“, број 
45/2023),

Градско веће града Краљева, на Педе-
сет првој (ванредној) седници одржаној 17. 
јануара 2025. године,  донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о расподели средстава

за финансирање редовног рада
политичких субјеката

1. Средства за финансирање редовног 
рада политичких субјеката који су освоји-
ли мандате одборника Скупштине града 

Краљева, планирана чланом 14. Одлуке 
о буџету града Краљева за 2025. годину 
(„Службени лист града Краљева“, број 
49/24), у Разделу 01 – Скупштина, Програм 
2101, Функција 111, Програм. актив./Проје-
кат 0003 - Подршка раду извршних органа 
власти и скупштине, Позиција 13, Економ-
ска класификација 481 – Дотације невла-
диним организацијама – Редовно финан-
сирање политичких субјеката, у укупном  
износу од 5.035.000,00 динара РАСПО-
РЕЂУЈУ се политичким субјектима сраз-
мерно броју освојених гласова на избори-
ма одржаним дана 17. децембра 2023. го-
дине, у месечним износима и то:
- 	 АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - Краљево не 

сме да стане, у износу од 178.700,50 
динара. Исплату вршити на рачун Срп-
ске напредне странке 840-17594763-38 
код Управе за трезор.

- 	 ИВИЦА ДАЧИЋ - ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, 
у износу од 47.538,80 динара. По коали-
ционом споразуму исплату вршити чла-
новима коалиције:
А)	Социјалистичка партија Србије 

(71,43% - 5 мандата) у износу од 
33.957,00 динара на рачун 840-
14106763-66 код Управе за трезор;

Б)	 Јединствена Србија (28,57% - 2 ман-
дата) у износу од 13.581,80 динара 
на рачун 840-9108763-97 код Управе 
за трезор;

- ЛОКАЛНИ ФРОНТ - ПРЕДРАГ ВОШТИ-
НИЋ, у износу од 46.028,30 динара. Ис-
плату вршити ГГ ЛОКАЛНИ ФРОНТ – 
Предраг Воштинић на рачун за редов-
но финансирање број 200-135147966-
22 код Поштанске штедионице;

- ИВАН МАТОВИЋ - СТАРОСЕДЕОЦИ, 
НОВО ЛИЦЕ КРАЉЕВА, НЕ ДАМО 
ИБАР, СПАСИМО СТУДЕНИЦУ, у 



17. јануар 2025. годинеБрој 2 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

износу од 73.049,50 динара. Исплату 
вршити ГГ ИВАН МАТОВИЋ – Старо-
седеоци, Ново лице Краљева, Не дамо    
Ибар, Спасимо Студеницу, на рачун 
325-9300703440416-68 код ОТП банке.

-	 СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА МИРО-
СЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ - МАРИНИКА 
ТЕПИЋ, у износу од 50.433,90 динара. 
По коалиционом споразуму исплату вр-
шити члановима коалиције:
А)	Србија центар (37,50% - 3 манда-

та) у износу од 18.912,70 динара 
на рачун 265-1110310007746-41 код 
Raiffeisen banke;

Б)	 Странка слободе и правде (25% - 2 
мандата) у износу од 12.608,50 ди-
нара на рачун 840-51355763-73 код 
Управе за трезор;

В)	Народни покрет Србије (25% - 2 
мандата) у износу од 12.608,50 ди-
нара на рачун 840-65779763-64 код 
Управе за трезор; 

Г)	 Демократска странка (12,50% - 1 
мандат) у износу од 6.304,20 дина-
ра на рачун 160-447224-11 код Бан-
ке Интесе;

- 	 ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ - НАДА ЗА 
КРАЉЕВО - Српска коалиција НАДА - 
Национално демократска алтернати-
ва - Нова демократска странка Србије 
(Нови ДСС) - Покрет обнове краље-
вине Србије (ПОКС) - Војислав Миха-
иловић, у износу од 23.832,30 динара. 
По коалиционом споразуму исплату вр-
шити члановима коалиције:
А)	Нова Демократска странка Србије 

(57%) у износу од 13.584,40 динара 
на рачун 840-13032763-17 код Упра-
ве за трезор;

Б)	 Покрет обнове Краљевине Србије 
(43%) у износу од 10.247,90 динара  
на рачун 840-25517763-15 код Упра-
ве за трезор; 

2. Средства из тачке 1. овог решења 
распоређена  за финансирање редовног 
рада политичких субјеката, чији су канди-
дати изабрани за одборнике Скупштине 
града Краљева, дозначују се политичким 
субјектима у роковима и на начин прописан 

чланом 4. став 5. и 6. Одлуке о финанси-
рању политичких активности („Службени 
лист града Краљева“, број 16/23).

3. О спровођењу и извршењу овог ре-
шења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева.

4. Ово решење ступа на правну снагу 
наредног дана од дана доношења. 

5. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења о 
расподели средстава за финансирање ре-
довног рада политичких субјеката садржан 
је у одредбама члана 4, 5, 16, 17. 18, Зако-
на о финансирању политичких активности 
(„Службени гласник РС“, број 14/22), од-
редби члана 4. Одлуке о финансирању по-
литичких активности („Службени лист гра-
да Краљева“, број 16/23), члану 5. Зако-
на о буџетском систему („Службени глас-
ник РС“ број 54/09 ... 94/2024), члану 14. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24) и Укупном извештају о резул-
татима гласања на изборима за одборни-
ке Скупштине града Краљева одржаних 17. 
децембра 2023. године („Службени лист 
града Краљева“, број 45/2023). У складу 
са  Законом о финансирању политичких ак-
тивности, политички субјекти финансирају 
се из јавних и приватних извора. Средства 
за редован рад политичких субјеката, чији 
су кандидати изабрани за одборнике једи-
нице локалне самоуправе, обезбеђују се у  
буџету јединице локалне самоуправе.

У одредби члана 4. Одлуке о финан-
сирању политичких активности, прописан 
је ниво средстава за финансирање редо-
вног рада политичких субјаката чији су кан-
дидати изабрани за одборнике у Скупшти-
ни града Краљева из буџета града Краље-
ва и распоред средстава сразмерно броју 
освојених гласова.

У одредби члана 5. Закона о буџетском 
систему, прописано је да уколико се поједи-
ни приходи и примања, расходи и издаци, 



17. јануар 2025. године Број 2 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/2019–пречишћен 
текст) и члана 4. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени лист града Краље-
ва“, број 11/2015 и 31/2019),

Градско веће града Краљева, на Педе-
сет првој (ванредној) седници, одржаној 17. 
јануара 2025. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

Члан 1.

Даје се сагласност за препарцелацију 
кат. парцела број 4240/2 и 4084/6, обе КО 
Краљево.

Члан 2.

Сагласност се даје Лакићевић Даринки 
из Краљева ради препарцелације кат. пар-
цела број 4240/2 и 4084/6 обе КО Краљево 
и одређивања земљишта за редовну упо-
требу (и озакоњења) стамбеног и помоћног 
објекта бесправно изграђених на истим. 
Формирање парцеле препарцелацијом се 
врши у складу са важећим планским ак-
том ПГР „Рибница“ („Службени лист града 
Краљева“, број 8/2023 и 12/2023). 

Члан 3.

Катастарска парцелa број 4240/2 КО 
Краљево je својина града Краљева, а ка-
тастарска парцелa број 4084/6 КО Краљево 
је својина Лакићевић Даринке из Краљева. 

Члан 4.

Ово решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Одељењу за послове органа Града об-
ратила се Лакићевић Даринка из Краљева, 
захтевом за давање претходне сагласнос-
ти за препарцелацију катастарских парцела 

као и буџет локалне власти утврђују рела-
тивно, као проценат буџета или расхода 
Републике Србије, њихов износ односно 
висина утврдиће се примењујући као осно-
вицу за расходе који се финансирају из по-
реских прихода.

Планирана средстава за финансирање 
редовног рада политичких субјеката Одлу-
ком о буџету града Краљева за 2025. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
49/24) износе 5.035.000,00 динара.

Расподела средстава у месечним изно-
сима политичким субјектима је обрачуна-
та сагласно одредби члана 4. став 2. Одлу-
ке о финансирању политичких активности, 
односно сразмерно броју освојених гласо-
ва, учешћа у укупно важећим гласовима и 
коефицијентима за корекцију (Прилог: Та-
бела обрачуна).

Сагласно члану 17. Закона о финан-
сирању политичких активности политички 
субјекти који су на изборима наступали као 
коалиција средства за редован рад деле 
према коалиционом споразуму.

На основу напред наведеног, Градско 
веће је донело Решење као у диспозитиву.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Градске управе града Краљева и архиви.

Градско веће града Краљева
Број: 011-3/2025-I
Дана: 17. 1. 2025. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

13.

На основу члана 65. и 91. Закона о пла-
нирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-од-
лука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука 
УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 
132/14,145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.за-
кон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 24. став 2. 



17. јануар 2025. годинеБрој 2 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Сходно члану 4. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени лист града Краље-
ва“, број 11/2015 и 31/2019), давање прет-
ходне сагласности за парцелацију-препар-
целацију катастарских парцела у својини 
града је у надлежности Градског већа. 

Градско веће града Краљева
Број: 011-4/2025-I
Дана: 17. 1. 2025. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

14.

На основу члана 63. став 1. тачка 2. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) и 
члана 5. став 4. Одлуке о новчаној помоћи 
породици са троје и више деце са терито-
рије града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 15/20 и 43/21),

 Градско веће града Краљева, на Педе-
сет првој (ванредној) седници одржаној 17. 
јануара 2025. године, донело је

РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСА 
НОВЧАНЕ ПОМОЋИ ПОРОДИЦИ 

СА ТРОЈЕ И ВИШЕ ДЕЦЕ 
СА ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

ЗА 2025. ГОДИНУ

I

Утврђује се новчана помоћ породици 
са троје и више деце са територије гра-
да Краљева за 2025. годину у износу од 
12.000,00 динара. 

II

Средства потребна за исплату новчане 
помоћи обезбеђена су Одлуком о буџету 
града Краљева за 2025. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 49/24).

број 4240/2 и 4084/6 обе КО Краљево у по-
ступку одређивања земљишта за редов-
ну употребу стамбеног и помоћног објек-
та бесправно изграђених на кат. парцела-
ма број 4240/2 и 4084/6 обе КО Краљево и 
њиховог озакоњења.

Циљ израде пројекта пaрцелације је фор-
мирање катастарске парцеле за потребе оза-
коњења поменутог стамбеног и помоћног 
објекта, у складу са важећим планским актом.

Кат. парцеле 4240/2 и 4084/6 обе КО 
Краљево, обухваћене су ПГР „Рибница“ 
(„Службени лист града Краљева“, број 
8/2023 и 12/2023), налазе се у оквиру ур-
банистичке целине 5.3.1.5  и наменом су 
предвиђене делом за породично стано-
вање, а делом за јавну саобраћајницу.  

Кат. парцела бр. 4084/6 Краљево, укуп-
не површине 676 м2, приватна својина Ла-
кићевић Даринке, где је у листу Г уписан 
терет: „На кат.парцели бр.4240/2 налази 
се део Зграде са кат.парцеле број 4084/6. 
Зграда број 1 са кат.парцеле 4084/6 је укуп-
не површине 139м², од чега се 118м² нала-
зи на кат.парцели 4084/6,а преостали део 
од 21м² се налази на кат.парцели 4240/2.“

Кат. парцела бр. 4240/2 Краљево, укуп-
не површине 368 м2, јавна својина Града 
Краљева, где је у листу Г уписан терет : „На 
кат.парцели бр.4240/2 налази се део Згра-
де са кат.парцеле број 4084/6. Зграда број 
1 са кат.парцеле 4084/6 је укупне површи-
не 139м², од чега се 118м² налази на кат.
парцели 4084/6, а преостали део од 21м² 
се налази на кат.парцели 4240/2.“ 

Парцела се формира тако што се спајају 
део кп. бр. 4084/6 КО Краљево површине 
од 482 м² и део кп.бр. 4240/2 КО Краљево 
површине од 87 м², а све у складу са ПГР 
„Рибница“, („Службени лист града Краље-
ва“, број 8/2023 и 12/2023).

Правни основ за израду пројекта препар-
целације је члан 65. Закона о планирању 
и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 
81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-од-
лука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. за-
кон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023).



17. јануар 2025. године Број 2 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

15.

На основу члана 8. став 2. Закона о без-
бедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник РС“, број 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13-одлука УС, 55/14, 96/15-др. закон, 
9/16-одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18-др. за-
кон, 87/18, 23/19, 128/20-др. закон и 76/23), 
члана 46. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), чланови 1. и 2. Правил-
ника о раду тела за координацију посло-
ва безбедности саобраћаја на путеви-
ма („Службени гласник РС“, број 16/24), 
члана 63. став 1. тачка 24. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 06/19-пречишћен текст), члана 7. 
Пословника о раду Градског већа („Служ-
бени лист града Краљева“, број 21/19-пре-
чишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Педе-
сет првој (ванредној) седници, одржаној 17. 
јануара 2025. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е

О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА 
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ 
ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА

I

У Решењу о образовању и именовању 
чланова Савета за координацију посло-
ва безбедности саобраћаја на путевима (у 
даљем тексту: Решење) („Сл. лист града 
Краљева“, број 8/24 и 32/24), тачка I, којом 
се у Савет за координацију послова без-
бедности саобраћаја на путевима именују 
чланови Савета, мења се тако што:

- под редним бројем 5. који гласи: „Сла-
вица Радивојевић, запослена у Градској уп-
рави града Краљева“ треба да стоји „Сла-
вица Миладиновић, запослена у Градској 
управи града Краљева“ и

- редни број 18., који гласи: „Душан Ђе-
довић“ брише се, тако да редни бројеви од 
19. до 32, постају редни бројеви од 18. до 31.

III

О спровођењу овог решења стараће се 
Одељење за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева.

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења налази се у члану 5. став 4. Одлуке о 
новчаној помоћи породици са троје и више 
деце са територије града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 15/20 и 
43/21) којом се утврђују услови, начин, кри-
теријуми и поступак за остваривање пра-
ва на наведену помоћ, ради подстицаја 
рађања на територији града Краљева. Пра-
во на новчану помоћ имају све породице са 
троје и више деце све док се бар једно дете 
налази на редовном школовању, а најдуже 
до навршене 26. године живота, под усло-
вом да је подносилац захтева државља-
нин РС, да он и чланови породице о који-
ма непосредно брине имају пријављено 
пребивалиште, односно боравиште за ис-
ељена и избегла лица на територији града 
Краљева и да породица непосредно брине 
о својој деци, као и да родитељи нису ли-
шени родитељског права.

Висину износа новчане помоћи утврђује 
Градско веће града Краљева сваке године за 
календарску годину, у складу са наведеном 
одлуком, а средства за реализовање овог 
права обезбеђују се у буџету града Краљева 
за 2025. годину у складу са Одлуком о буџе-
ту града Краљева за 2025. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 49/24), како је 
наведено у диспозитиву овог решења.

Градско веће града Краљева 
Број: 011-5/2025-I
Датум: 17. 1. 2025. године 

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



17. јануар 2025. годинеБрој 2 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

За финансирање унапређења безбед-
ности саобраћаја могу се користити и при-
ходи по основу међународних уговора и 
средства домаћих и страних правних и фи-
зичких лица, кроз донације, поклоне, при-
логе и друге видове помоћи, као и други из-
вори, у складу са законом.“

Чланом 18. истог закона прописано је: 
„Распоред и коришћење средстава за 

финансирање унапређења безбедности 
саобраћаја на путевима врши се у складу 
са актом, који за сваку календарску годи-
ну доноси Влада, на предлог министра на-
длежног за унутрашње послове.

Саставни део акта из става 1. је Нацио-
нални годишњи програм унапређења без-
бедности саобраћаја на путевима, који 
садржи циљеве, мере и активности у окви-
ру кључних области рада, начин реализа-
ције, рокове, финансијска средства и одго-
ворне субјекте.

Националним годишњим програмом 
унапређења безбедности саобраћаја мо-
рају бити обухваћене следеће кључне об-
ласти рада:

1) унапређење саобраћајне инфра-
структуре са становишта унапређења без-
бедности саобраћаја на путевима;

2) рад Тела за координацију;
3) унапређење саобраћајног васпитања 

и образовања;
4) превентивно-промотивне активности 

из области безбедности саобраћаја на 
путевима;

5) научно-истраживачки рад у области 
безбедности саобраћаја;

6) опремање јединица саобраћајне по-
лиције и других органа надлежних за 
послове безбедности саобраћаја.

Националним годишњим програмом уна-
пређења безбедности саобраћаја могу бити 
обухваћене и друге активности из области 
безбедности саобраћаја на путевима.“

Чланом 1. Правилника о раду тела за 
координацију послова безбедности сао-
браћаја на путевима („Службени гласник 
РС“, број 16/24), прописано је да се овим 
правилником ближе се уређују организа-
ција, начин рада, извештавање и праћење 

II

	Ово решење ступа на снагу даном до-
ношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Краљева“.

III

	Решење доставити: председнику и чла-
новима Савета, руководиоцу Одељења за 
урбанизам, грађевинарство и стамбено-ко-
муналне делатности Градске управе гра-
да Краљева, руководиоцу Одељења за 
послове органа града Градске управе гра-
да Краљева, руководиоцу Одељења за 
заједничке послове Градске управе града 
Краљева, Руководиоцу Одељења за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева-шефу Одсека за рачуноводство и 
уз материјал.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења је 
члан 8. став 2. Закона о безбедности сао-
браћаја на путевима („Службени гласник 
РС“, број 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-одлука 
УС, 55/14, 96/15-др. закон, 9/16-одлука УС, 
24/18, 41/18, 41/18-др. закон, 87/18, 23/19, 
128/20-др. закон и 76/23), којим је прописа-
но да извршни орган јединице територијал-
не аутономије, односно јединице локалне 
самоуправе, општинско, односно градско 
веће, може да оснује тело за координацију 
(комисија, савет и сл.), ради усклађивања 
послова безбедности саобраћаја на путе-
вима који су из делокруга јединице терито-
ријалне аутономије, односно јединице ло-
калне самоуправе. 

Чланом 17. истог закона прописано је:
„Средства од новчаних казни за прекр-

шаје и привредне преступе предвиђене 
прописима о безбедности саобраћаја на пу-
тевима припадају буџету Републике Србије.

За финансирање унапређења безбед-
ности саобраћаја на путевима опредељују 
се средства у буџету Републике Србије, 
на разделу министарства надлежног за 
унутрашње послове.



17. јануар 2025. године Број 2 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

извршити измене у саставу Савета за ко-
ординацију послова безбедности сао-
браћаја на путевима, које се односе на до-
садашњег члана Савета Ђедовић Душана, 
који је, дана 16.12.2024. године поднео ос-
тавку на место члана Савета. 

Такође, досадашњи члан Савета Ради-
војевић Славица је променила презиме у 
Миладиновић, па је и наведено потребно 
изменити.

Градско веће града Краљева
Број: 011-6/2025-I 
Дана: 17. 1. 2025. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

16.

На основу члана 29. став 1. тачка 11. 
и члана 43. став 1. тачка 12. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и упра-
вљању ванредним ситуацијама („Службени 
гласник РС“, број 87/2018), члана 16. став 1. 
тачка 16, члана 63. став 1. тачка 29. и члана 
121. став 1. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 06/19 - пре-
чишћени текст), и Закључка Штаба за ван-
редне ситуације града Краљева број 2-1/25-
XI од 10.01.2025. године,

Градско веће града Краљева, на Пе-
десет првој (ванредној) седници одржаној 
дана 17. јануара 2025. године, донело је

З А К Љ У Ч А К

I

Усваја се Извештај о раду Штаба за ван-
редне ситуације града Краљева за 2024. 
годину.

II

Саставни део закључка је Извештај о 
раду Штаба за ванредне ситуације града 

рада тела за координацију послова безбед-
ности саобраћаја на путевима (комисија, са-
вет и сл. – у даљем тексту: телo), које ос-
нива извршни орган јединице територијал-
не аутономије, односно јединице локалне 
самоуправе, општинско веће, односно град-
ско веће (у даљем тексту: Надлежни орган), 
као стручно радно тело, ради обављања 
послова из области безбедности саобраћаја 
на путевима из надлежности јединице тери-
торијалне аутономије, односно јединице ло-
калне самоуправе, а чланом 2. да Телo чине 
представници органа, организација, инсти-
туција, невладиног сектора и других субје-
ката који делују у систему безбедности са-
обраћаја на путевима на подручју јединице 
територијалне аутономије, односно једини-
це локалне самоуправе, а нарочито у облас-
тима безбедности саобраћаја, управљања 
путевима, финансија, јавних набавки, кому-
налних и инспекцијских послова, правосуђа, 
здравства, предшколског и школског васпи-
тања и образовања и медија.

Чланом 46. у вези са чланом 66. став 5. 
Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. за-
кон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.за-
кон), прописана је надлежност општинског 
односно градског већа као органа једини-
це локалне самоуправе, док су чланом 63. 
Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/2019-пречишћен 
текст) утврђени послови које обавља Град-
ско веће града Краљева, па је, између ос-
талог, ставом 1. тачка 6. истог члана про-
писано да се Градско веће стара о извр-
шавању поверених надлежности из ок-
вира права и дужности Републике, а тач-
ком 24. да образује Савет за безбедност 
саобраћаја, именује председника и чла-
нове и најмање два пута годишње подно-
си Скупштини извештај о стању безбедно-
сти саобраћаја на територији Града, који је 
дужно да учини доступним јавности.

Сходно наведеном, а уз сагласност 
градоначелника града Краљева, однос-
но председника Савета, као и председни-
ка Скупштине града Краљева, односно за-
меника председника Савета, потребно је 



17. јануар 2025. годинеБрој 2 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

17.

На основу члана 29. став 1. тачка 11. 
и члана 43. став 1. тачка 12. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и упра-
вљању ванредним ситуацијама („Службе-
ни гласник РС“, број 87/2018), члана 16. 
став 1. тачка 16, члана 63. став 1. тачка 29. 
и члана 121. став 1. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
06/19-пречишћен текст) и Закључка Штаба 
за ванредне ситуације града Краљева број 
2-1/25-XI од 10.01.2025. године, 

Градско веће града Краљева, на Пе-
десет првој (ванредној) седници одржаној 
дана 17. јануара 2025. године, донело је

З А К Љ У Ч А К

I

Усваја се План рада Штаба за ванредне 
ситуације града Краљева за 2025. годину.

II

Саставни део Закључка је План рада 
Штаба за ванредне ситуације града 
Краљева за 2025. годину, број 2-2/25-XI од 
10.01.2025. године.

III

Закључак објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Закључка 
Градског већа града Краљева о усвајању 
Плана рада Штаба за ванредне ситуације 
града Краљева за 2025. годину јесу одред-
бе члана 29. став 1. тачка 11. и члана 43. 
став 1. тачка 12.  Закона о смањењу ризи-
ка од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Службени гласник РС“, број 
87/2018), члана 16. став 1. тачка 16, члана 
63. став 1. тачка 29. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 06/19 - пречишћени текст).

Краљева за 2024. годину, број 2-1/25-XI од 
10.01.2025. године.

III

Закључак објавити у „Службеном листу 
града Краљева’’.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Закључка 
Градског већа о усвајању Извештаја о раду 
Штаба за ванредне ситуације града Краље-
ва за 2024. годину јесу одредбе члана 29. 
став 1. тачка 11. и члана 43. став 1. тачка 
12.  Закона о смањењу ризика од катастро-
фа и управљању ванредним ситуација-
ма („Службени гласник РС’’, број 87/2018), 
члана 16. став 1. тачка 16, члана 63. став 1. 
тачка 29. и члана 121. став 1. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 06/19 - пречишћени текст).

Чланом 29. став 1. тачка 11. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и упра-
вљању ванредним ситуацијама („Службе-
ни гласник РС’’, број 87/2018) прописано је 
да јединица локалне самоуправе усваја го-
дишњи план рада, као и да Градски штаб 
за ванредне ситуације, у складу са чла-
ном 43. став 1. тачка 12. Закона, израђује 
предлог годишњег Извештаја о раду и дос-
тавља надлежном органу на усвајање.

Закључком број 2-1/25-XI од 10.01.2025. 
године, Штаб за ванредне ситуације града 
Краљева, утврдио је Предлог Извештаја о 
раду Штаба за ванредне ситуације града 
Краљева за 2024. годину.

Имајући у виду испуњеност свих потреб-
них услова, Градско веће града Краљева је 
одлучило да усвоји Извештај о раду Шта-
ба за ванредне ситуације града Краљева 
за 2024. годину.

Градско веће града Краљева
Број: 06-5/2025-I
Дана: 17. 1. 2025. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



17. јануар 2025. године Број 2 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

18.

На основу члана 29. став 1, тачка 4, 
члана 31.став1. и ставова 4-9.  Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и упра-
вљање ванредним ситуацијама (“Служ-
бени гласник РС”, број 87/2018), члана 
63. став 1. тачка 10. и члана 121. Стату-
та града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“ бр. 6/19 - пречишћен текст) 
и Препоруке Штаба за ванредне ситу-
ације града Краљева број 2-4/25-XI од 
10.01.2025. године, 

Градско веће града Краљева на Педе-
сет првој (ванредној) седници одржаној 
дана 17. јануара 2025. године, донело је

З А К Љ У Ч А К
о изменама и допунама 

Закључка о одређивању субјеката 
од посебног значаја 

за заштиту и спасавање
на територији града Краљева

I

Мења се став I Закључка о одређивању 
субјеката од посебног значаја за заштиту 
и спасавање на територији града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
5/21 и 34/21), у табели, након броја 19, до-
даје се:

Чланом 29. став 1. тачка 11. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и упра-
вљању ванредним ситуацијама („Службе-
ни гласник РС“, број 87/2018) прописано је 
да јединица локалне самоуправе усваја го-
дишњи план рада, као и да Штаб за ван-
редне ситуације, у складу са чланом 43. 
став 1. тачка 12. Закона, Израђује предлог 
годишњег Плана рада и доставља надлеж-
ном органу на усвајање.

Закључком број 2-2/25-XI од 10.01.2025. 
године, Штаб за ванредне ситуације гра-
да Краљева, утврдио је Предлог Плана 
рада Штаба за ванредне ситуације града 
Краљева за 2025. годину.

План рада Штаба за ванредне ситуације 
града Краљева за 2025. годину садржи са-
жете задатке и активности које Штаб плани-
ра да спроведе у току 2025. године, чији је 
преглед дат кроз табелу. Такође, у табелар-
ном прегледу приказани су и носиоци актив-
ности, рокови, као и индикатори за праћење 
реализације планираних активности.

Имајући у виду испуњеност свих потреб-
них услова, Градско веће града Краље-
ва је одлучило да усвоји План рада Шта-
ба за ванредне ситуације града Краљева 
за 2025. годину.

Градско веће града Краљева
Број: 06-6/2025
Дана: 17. 1. 2025. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

Р. бр. НАЗИВ ПРАВНОГ ЛИЦА НАЗИВ ДЕЛАТНОСТИ

20.

Предузеће за производњу, промет 
и сервисирање телекомуникационе 
опреме „BELL – TELECOM“ ДОО, 
Краљево

Хитне интервенције на путној 
инфраструктури угроженој услед поплава, 
клизишта и других непогода на широј 
територији града Краљева, а посебно 
у гочком крају (Каменица, Гокчаница, 
Рибница и др.).

21.
Александар Аксентијевић пр 
припремна градилишта „ЖУБРИ 
ТРАНС“ Краљево

Хитне интервенције на путној 
инфраструктури угроженој услед 
поплава, клизишта и других непогода 
на широј територији града Краљева, а 
посебно у моравском крају (Ратина, Врба, 
Драгосињци, Берановац, Јовац, Сирча, 
Поповићи, Опланићи, Шумарице и др.).



17. јануар 2025. годинеБрој 2 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

22.
Аутопревозничка радња
„САША-ТРАНС“ Саша Николић пр 
Стубал

Хитне интервенције на путној 
инфраструктури угроженој услед поплава, 
клизишта и других непогода на широј 
територији града Краљева, а посебно 
у гледићском крају (Стубал, Чукујевац, 
Лешево, Раваница, Годачица, Гледић) и 
гружанском крају (Витановац, Милаковац, 
Милавчићи, Витковац, Дрлупа и др.).

23. Мирко Радоњић пр припремна 
градилишта „РАМИНЕРА“ Краљево

Хитне интервенције на путној 
инфраструктури угроженој услед поплава, 
клизишта и других непогода на широј 
територији града Краљева, а посебно на 
потезу Јанока (Врдила, Роћевићи, Дедевци, 
Лазац и др.)

24.  „Студеница електро“ доо

Хитне интервенције на путној 
инфраструктури угроженој услед 
поплава, клизишта и других непогода 
на широј територији града Краљева, а 
посебно у студеничком крају и потезу 
Јанока (Студеница, Мланча, Конарево, 
Прогорелица, Богутовац, Полумир и др.)

25. „Жежница транс“ Борово

Хитне интервенције на путној 
инфраструктури угроженој услед поплава, 
клизишта и других непогода на широј 
територији града Краљева, а посебно 
у студеничком крају (Полумир, Станча, 
Мланча, Студеница, Баре, Гокчаница и др.)

26. ПД „Пајовић“

Хитне интервенције на путној 
инфраструктури угроженој услед поплава, 
клизишта и других непогода на широј 
територији града Краљева, а посебно 
у котленичком крају (Лађевци, Адрани, 
Милочај, Обрва, Мрсаћ, Буковица, Цветке и 
др.)

27. „Милићевић МЗ“ Прогорелица

Хитне интервенције на путној 
инфраструктури угроженој услед поплава, 
клизишта и других непогода на широј 
територији града Краљева, а посебно на 
потезу Јанока (Прогорелица, Конарево, 
Богутовац, Станча, Лопатница, Толишница 
и др.)

28. „ТУР РУДНО“ Рудно, Краљево

Хитне интервенције на путној 
инфраструктури угроженој услед поплава, 
клизишта и других непогода на широј 
територији града Краљева, а посебно у 
ушћанском крају (Рудно, Бзовик, Река, 
Тепечи и др.)



17. јануар 2025. године Број 2 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

градоначелник града Краљева уговором 
уређује односе са субјектима од посеб-
ног значаја, а сви трошкови, који се надо-
кнађују по економским ценама, падају на 
терет буџета града Краљева).

Чланом 63. став 1. тачка 10. Статута гра-
да Краљева, утврђена је надлежност Град-
ског већа, да одређује субјекте од посебног 
значаја за заштиту и спасавање на предлог 
Градског штаба, у складу са законом.

Чланом 121. Статута града Краљева ут-
врђени су правни акти Града, где је, између 
осталог, наведено да органи Града (у овом 
случају Градско веће града Краљева) у вр-
шењу својих послова доносе закључке као 
један од могућих правних аката.

На седници Штаба за ванредне ситуације 
града Краљева, одржаној 10.01.2025. године, 
донета је Препорука којом је утврђен пред-
лог додатних субјеката од посебног значаја 
на територији града Краљева. Оваква Пре-
порука је настала из потребе да се на широј 
територији града, посебно на сеоским и ру-
ралним подручјима, правовремено реагује у 
случају ванредних догађаја, а изузетно у слу-
чају снежних наноса, поплава и клизишта. 
Поред основних функција ових субјеката у 
циљу заштите и спасавања, односно, ангаж-
мана од стране Штаба за ванредне ситуа-
ције и градоначелника као команданта Шта-
ба за ванредне ситуације, ови субјекти се 
могу ставити и у функцију (ангажовати) и за 
потребе вежби цивилне заштите када ван-
редна ситуација није проглашена, односно, 
када уопште не постоје претње по животе и 
здравље људи, односно, материјална, при-
родна и културна добра.

У складу са својом надлежношћу, као и 
са предлогом Штаба за ванредне ситуације 
града Краљева садржаним у Препоруци 
број 2-4/25-XI од 10.01.2025. године, Град-
ско веће града Краљева је одлучило као у 
диспозитиву.

Градско веће града Краљева
Број: 06-8/2025
Дана: 17. 1. 2025. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

II

У осталом остаје да важи Закључак о 
одређивању субјеката од посебног значаја 
за заштиту и спасавање на територији гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 5/21 и 34/21).

III 

Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

На основу члана 29. став 1, тачка 4. За-
кона о смањењу ризика од катастрофа и уп-
рављање ванредним ситуацијама, пред-
виђено је да јединица локалне самоупра-
ве ( у овом случају град Краљево, однос-
но, Градско веће) у оквиру својих надлеж-
ности, у области смањења ризика од ката-
строфа и управљања ванредним ситуација-
ма одређује субјекте од посебног значаја за 
заштиту и спасавање јединице локалне са-
моуправе на предлог надлежног штаба (у 
овом случају на предлог Штаба за ванредне 
ситуације града Краљева града Краљева).

Чланом 31. ставом 1. и ставовима 4-9. 
Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљање ванредним ситуацијама, пред-
виђено је следеће:

- које привредно друштво и друго прав-
но лице може бити одређено као субјект од 
посебног значаја;

- који орган јединице локалне самоу-
праве одређује субјекте од посебног зна-
чаја (у овом случају то је Градско веће гра-
да Краљева);

- ко и у коју сврху/намену може ангажо-
вати субјекте од посебног значаја (у овом 
случају то је Штаб );

- ко и када може изузетно ангажовати 
субјекте од посебног значаја (у овом слу-
чају то је начелник Штаба који може ан-
гажовати субјекте услед хитности спро-
вођења мера заштите и спасавања);

- начин уређивања односа града са 
субјектима од посебног значаја, односно, 
трошкови који настају услед стављања у 
приправност, односно, ангажмана субје-
ката од посебног значаја (у овом случају, 



17. јануар 2025. годинеБрој 2 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

12.	 Решење о расподели средстава за финансирање редовног рада политичких 
субјеката.............................................................................................................................

13.	 Решење о давању сагласности Лакићевић Даринки из Краљева за препарцелацију 
кат. парцела број 4240/2 о 4084/6, обе КО Краљево, ради одређивања земљишта за 
редовну употребу и озакоњења стамбеног и помоћног објекта....................................

14.	 Решење о утврђивању износа новчане помоћи породици са троје и више деце са 
територије града Краљева за 2025. годину.....................................................................

15.	 Решење о изменама Решења о образовању и именовању чланова Савета за 
координацију послова безбедности саобраћаја на путевима........................................

16.	 Закључак о усвајању Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације на територији 
града Краљева за 2024. годину........................................................................................

17.	 Закључак о усвајању Плана рада Штаба за ванредне ситуације на територији града 
Краљева за 2025. годину..................................................................................................

18.	 Закључак о изменама и допунама Закључка о одређивању субјеката од посебног 
значаја за заштиту и спасавање на територији града Краљева....................................

Страна

1

3

4

5

7

8

9

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет седма - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


